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اخبار

کفه فوق سنگین برنج تولید داخل
 برداشت 2.5 میلیون تن برنج از 720 هزار هکتار سطح زیر کشت

برای سال جاری هدفگذاری شد

کشاورزی

ر  د ساسی  ا ی  لاها کا و  جز برنج 
در  اولویت دار  و  کشاورزی  بخش 
سبد خانوارهای ایرانی است که در 

صورت اعمال سیاست های حمایتی، 
خودکفایی در تولید این کالای اساسی 
دست یافتنی است. برداشت برنج 
در سال جاری از تیرماه در استان 
مازندران آغاز شد و تاکنون نیز در 
سطح 550 هزار هکتار در استان های 
گیلان، مازندران و گلستان ادامه دارد.
براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، 
امسال 2 میلیون و 700 هزار تن برنج 
نیاز  اما  تولید می شود  در کشور 

حسابرسی سیستمی در 
دستور کار نظام مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور از اجرایی شدن حسابرسی 
سیستمی در سازمان امور مالیاتی 
کشور در راستای ارتقای نظام مالیاتی 
از حیث هوشمندسازی، مؤدی مداری 

و پیش بینی پذیری خبر داد.
سیدمحمدهادی سبحانیان تصریح 
کرد: در این نوع حسابرسی، سازمان 
امور مالیاتی با انتخاب اظهارنامه 
مالیاتی بر اساس اطلاعات موجود 
در بانک های اطلاعاتی نسبت به 
حسابرسی سیستمی اظهارنامه اقدام 
و گزارش و برگ تشخیص مربوطه 
را به صورت سیستمی صادر و ابلاغ 

می کند. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
افزود: در حسابرسی سیستمی اوراق 
تشخیص مالیات ظرف مواعد قانونی 
با حداقل نیروی انسانی صادر شده 
و حسب مقررات به مؤدی در زمان 
مقرر ابلاغ می شود و از ظرفیت 
نیروهای باتجربه و متخصص مالیاتی 
برای بررسی پرونده های بزرگ یا 
پرونده های مشکوک به فرار مالیاتی 

استفاده خواهد شد.
 

افتتاح ۱00۴ پروژه کشاورزی
وزارت جهاد  و خاک  معاون آب 
کشاورزی از بهره برداری ۱00۴ پروژه 
حوزه آب و خاک به ارزش یک هزار 
و 575 میلیارد تومان در هفته دولت 

خبر داد.
صفدر نیازی شهرکی با بیان اینکه از 
مجموع 2 هزار و ۳۳5 پروژه بخش 
کشاورزی ۱00۴ پروژه مربوط به حوزه 
آب و خاک است، افزود: یک هزار و 
575 میلیارد تومان برای این پروژه ها 
هزینه شده که از این بین می توان به 
ساخت ۴ هزار و 500 هکتار شبکه در 
استان آذربایجان غربی، یک هزار و 
۳00 هکتار سامانه در استان خراسان 
شمالی و ترمیم، لایروبی و مرمت 
بیش از ۱00 قنات در استان کرمان 

اشاره کرد.

امکان صادرات برنج

قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی با اشاره به امکان رسیدن به 
خودکفایی در تولید برنج تأکید کرد: اگر دولت 50 درصد ارز واردات برنج را 
به زیرساخت های سه استان شمالی تخصیص دهد، علاوه بر تأمین 100 
درصدی نیاز داخل و خودکفایی، ظرف مدت زمان 5 سال امکان صادرات 

برنج به بازارهای هدف وجود دارد.

برش

امسال شرایط 
جوی کشور به 

گونه ای بوده 
که ضریب 

تولید برنج در 
استان های 

شمالی از یک 
به 1.6 و 1.8 

درصد رسیده 
است

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از پایان 
عملیات پروازی اربعین ۱۴0۳ با رکورد 
جابه جایی بیش از 500 هزار زائر خبر داد.
با پایان عملیات پروازهای اربعین در 
نهم شهریورماه، محمد محمدی بخش، 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در 
نشستی با مدیران عامل شرکت های 
هواپیمایی در خصوص پروازهای اربعین، 
جابه جایی بیش از نیم میلیون زائر 
در ایمنی و امنیت کامل را نشانه اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران برشمرد و افزود: 
عملیات بزرگ اربعین با وجود همه 
محدودیت ها، با رکورد بی سابقه و 
با رعایت ایمنی و امنیت، همچنین 
با تلاش های همه دست اندرکاران 

مسئولیت پذیر در صنعت هوانوردی به 
اتمام رسید.

وی گفت: با درایت و هوشیاری خانواده 
بزرگ صنعت حمل و نقل هوایی، در 
عملیات پروازهای اربعین امسال شاهد 
روایی، آرامش و رضایتمندی قابل قبول 

مسافران بودیم.
محمدی بخش در ادامه تصریح  کرد: 
عملیات پروازهای اربعین ۱۴0۳ با رشد 
2۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته همراه بود و 52۸ هزار و ۸2۸ زائر 
توسط ۴ هزار و ۱7۴ پرواز از ۳۴ فرودگاه 

کشور جابه جا شدند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با 
اشاره به صدور بیش از پنج  هزار مجوز 
پرواز خاطرنشان کرد: در عملیات پروازی 
امسال، رشد 2۸ درصدی جابه جایی 
زائران به عتبات عالیات به ثبت رسید.
وی با بیان اینکه عملیات پروازی اربعین 

امسال از ۳۴ فرودگاه کشور انجام شده 
است، افزود: متوسط زمان تأخیر پرواز 
در بازه زمانی مذکور حدود ۳۴ دقیقه 

گزارش شده است.
در حالی که در سال ۱۴00 حدود ۱00 هزار 
نفر با پروازهای رفت و برگشت به عتبات 
عالیات اعزام شده بودند، این آمار 
در سال ۱۴0۱ به 250 هزار نفر و در سال 
گذشته به ۴50 هزار نفر رسید و در سال  
جاری با ثبت سفر بیش از نیم میلیون 

زائر، رکورد جدیدی ثبت شد.
عملیات پروازی اربعین ۱۴0۳ با قیمت 
بلیت مصوب از 2۴ مرداد آغاز شد و تا 
۹ شهریورماه ادامه داشت. از ابتدای 
عملیات پروازی اربعین امسال تا نهم 
شهریورماه بیش از 500 هزار زائر عتبات 
عالیات از طریق هوایی جابه جا شدند 
که از این تعداد، 22۶ هزار و ۸7۸ مسافر 
با یک هزار و ۶۳5 پرواز مربوط به فرودگاه 

ترابری

خدمات ناوگان هوایی در ایام پایانی ماه صفر افزایش می یابد

 ۱۵۰۰ پرواز فوق العاده به مشهد 
امام خمینی)ره( است.

در این بازه زمانی، از فرودگاه های 
کرمانشاه، ایلام، اهواز، سنندج و آبادان 
تعداد ۱۱۶ هزار و 70۶ زائر با یک هزار و 

۱5۹ پرواز جابه جا شدند.
از فردا نیز عملیات اعزام زائران به مشهد 
برای روزهای آخر ماه صفر در پی رحلت 
حضرت رسول)ص(، شهادت امام حسن 
و علی بن موسی الرضا)ع( آغاز خواهد 

. شد
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
همچنین از برنامه ریزی بیش از یک هزار 
و 500 پرواز به مشهد مقدس در مدت 
۱0 روز خبر داد. محمدی بخش اظهار 
داشت: برای دهه آخر ماه صفر از تاریخ 
7 الی ۱۶ شهریورماه، توسط 2۱ شرکت 
هواپیمایی از ۳۳ فرودگاه کشور، یک هزار 
و 505 پرواز برای جابه جایی مسافران 

برنامه ریزی شده است.
وی افزود: از این تعداد، یک هزار و 225 
پرواز برنامه ای و 2۸0 پرواز فوق العاده 
به مقصد مشهد مقدس برنامه ریزی 

شده است.

وی با بیان اینکه در این بازه زمانی نرخ ها 
افزایش نخواهد یافت، تصریح  کرد: 
نرخ بلیت در این بازه زمانی بر مبنای 
قیمت هایی است که توسط شرکت های 

هواپیمایی اعلام شده است.
بر اساس این گزارش، در حوزه هوایی 
با پروازهای فوق العاده، پروازهای مسیر 
مشهد ۳5 درصد افزایش خواهد یافت.
محمدی بخش افزود: در حال حاضر 
می توانیم 50 پرواز را همزمان  در فرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشهد پشتیبانی 
کنیم، همچنین ظرفیت پروازها ۳0 درصد 
و میزان جابه جایی مسافر ۴0 درصد در 

مشهد افزایش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: در دهه پایانی صفر 
22 فرودگاه خارجی و ۳۳ فرودگاه داخلی 
با 22 شرکت هواپیمایی داخلی و ۱2 
شرکت هواپیمایی خارجی با فرودگاه 

مشهد ارتباط خواهند داشت.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
همچنین از هفتم تا هفدهم شهریورماه، 
انجام بیش از یک هزار و 505 پرواز برای 
فرودگاه مشهد پیش بینی شده است 
که با وجود پروازهای فوق العاده، تعداد 
پروازهای این فرودگاه در بازه ذکر شده 

به بیش از 2 هزار پرواز می رسد.

سفید در کشور طی سال قبل خبر 
داده و گفته بود: با مجموع اقدامات 
صورت گرفته تولید برنج سفید در 

کشور روند افزایشی داشته است.

افزایش کاشت و برداشت مکانیزه
طبق آمارهای رسمی در سال ۱۴00 
حدود دو میلیون و ۱00 هزار تن برنج 
سفید در کشور تولید شد و در سال 
۱۴0۱ این عدد به دو میلیون و ۳00 هزار 
تن و در سال گذشته نیز به دو میلیون 

و 500 هزار تن افزایش یافته بود.
نیکبخت با اشاره به روند مکانیزاسیون 
برنج و بازسازی و نوسازی شالی کوبی ها 
که منجر به بهبود کیفی و کاهش 
ضایعات برنج سفید شده، تأکید کرده 
بود: درجه کاشت و برداشت مکانیزه 
برنج با حدود ۱0 درصد افزایش ظرف 
سه سال اخیر به ترتیب به 72 درصد 

و ۹0 درصد رسیده است.
سهراب سهرابی مجری طرح گندم 
و برنج کشور نیز گفته است تولید 
حدود ۴.۳ میلیون تن شلتوک و حدود 
2.5 میلیون تن برنج سفید در سال 

۱۴0۳ هدف گذاری شده است.
به گفته وی، برای دستیابی به این 

میزان تولید، برنامه ریزی های مختلفی 
انجام شده که محوری ترین آن تهیه 
و توزیع بذر گواهی شده و کود به 
کشاورزان است. به همین منظور 
توزیع بذر و کود از دی ماه سال ۱۴02 
در میان برنجکاران آغاز شده است.
سهرابی اصلاح و معرفی ارقام جدید 
را از دیگر برنامه های محوری معاونت 
زراعت در حوزه تولید و خودکفایی 

برنج نام برد.

روند ضریب تولید
امسال شرایط جوی کشور به گونه ای 
در  برنج  تولید  ضریب  که  بوده 
استان های شمالی از یک به ۱.۶ و ۱.۸ 
درصد رسیده است که میزان واردات 
برنج را کاهش داده است. بنابر آمار 

سالانه برنج کشور با احتساب ذخایر 
استراتژیک ۳ میلیون و 200 هزار تن 
است. طبق گزارش مرکز آمار، سرانه 
مصرف برنج به ازای هر ایرانی ۳۴ کیلو 
است که با احتساب تولید داخل، 
حداکثر کسری برنج مورد نیاز 500 
هزار تن می شود که با اعمال مدیریت 
صحیح نباید بیش از این رقم وارد 

. د شو
برنج  زراعت  با  رابطه  در  دولت 
سیاست افزایش سطح زیر کشت 
را دنبال نمی کند چراکه برنج گیاه 
پرآبی است. به دلیل محدودیت های 
اقلیمی و بارش هایی به میزان یک 
سوم دنیا، تبخیر ۳ برابر دنیا و قرار 
گرفتن کشور در کمربند خشک و 
نیمه خشک جهان، باید محدودیت 
منابع آبی در ایران مدیریت شود. 
بنابراین وزارت جهاد کشاورزی به 
دنبال افزایش سطح زیر کشت برنج 
نیست، بلکه برنامه دولت افزایش 
بهره وری و عملکرد تولید در واحد 
سطح و بهره وری و ارتقای کیفیت 

محصول برنج است.
محمدعلی نیکبخت، وزیر سابق جهاد 
کشاورزی از تولید 2.5 میلیون تن برنج 

در برخی سال ها ۱.5 تا ۱.7 میلیون تن 
برنج وارد کشور شده بود اما بر اساس 
برنامه هفتم توسعه باید بهره وری در 
تولید برنج افزایش پیدا کند و سهم 

واردات نیز کاهش یابد.
دولت در صورت افزایش میزان تولید 
و خرید تضمینی برنج می تواند از ورود 
دلالان و بازرگانان به چرخه خرید و 
مازاد محصول روی دست کشاورزان 
و ضرر و زیان های احتمالی جلوگیری 

. کند
که  هد  می د ن  نشا پیش بینی ها 
امسال به طور قطع بیش از سال 
گذشته از شالیزارهای کشور برنج 
تولید شود چراکه سطح زیر کشت 
برنج استان ها به 720 هزار هکتار 

است. رسیده 

نفیسه امامی
خبرنگار

عملیات 
پروازهای 

اربعین ۱۴0۳ 
با رشد 2۹ 

درصدی نسبت 
به مدت مشابه 

سال گذشته 
همراه بود و 
52۸ هزار و 

۸2۸ زائر توسط 
۴ هزار و ۱7۴ 
پرواز از ۳۴ 

فرودگاه کشور 
جابه جا شدند
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